
2. Marně jsem se snažil Božce 
vnutit toho tlustokožce, 

   originál nosorožce, 
co nevidíš v obchodech. 

   Řvala na mě, že jsem bohém, 
pak mi řekla: padej, sbohem, 

   zabouchla nám před nosorohem, 
tak tu sedím na schodech. 

   Co nevidím – souseda, 
jak táhne domů medvěda, 

   originál medvěda, tuším značky grizzly. 
   Už ho ženě vnucuje a už ho taky pucuje 
   a zamčela a trucuje, tak si to taky slízli.
 

Ami
3. Tak tu sedím se sousedem, 

Dmi Ami 
s nosorožcem a s medvědem, 

Dmi Ami E7 Ami 
   nadáváme jako jeden na ty naše slepice. 

UKOLÉBAVKA
Spiritual Kvintet

A D A E
Plané nejsou pláně, laní není lán
A Hmi4
vrána nesedla k vráně, 

- 25 -

   Tu král, dle rádců návodu,
   když krev už trochu vychladla
   dí moudře svému národu
   „bla bla bla bla bla bla!“

   V tu chvíli ví, že jediný
   se té zlé sudby nezalek'
   a ví, že píše dějiny,
   tak řek' „mek, mek, mek, mek!“

   Kolem věže vsedě, vleže
   blábolí z okolí dav,
   zní tu dneska hezká směska,
   ten mňau a ten haf!

   Přemocný člen státní dumy
   dumá – nic víc neumí.
   Vydumal „Kéž čert vzal tu věž!“
   Čert mu rozumí… 

3. Slavný Bábel zničil kdysi pech 
– dík panu králi!

    Stavbu staveb pokryl brzy mech – o jé!
    Kdo cpe se nejvýš, měl by si dát hrát

song, co jsme hráli
    že lidská pýcha vždy předchází pád!

- 4 -

F
Ref.: Přísloví říká nám: 

C
„Třikrát řež, jednou měř! 

D G
Příteli Řehoři Křížovi z Březí věř!
F C
Střelby se vystříhej, řádný fořt šetří zvěř,
D G C 
tetřevy od září střílí jen sběř.“

3. Tetřeva u břízy v březnu až z dveří zřím, 
střelím, on zřítí se před keř na vřes. 
Mařka má střelená připraví večeři, 
řeknu jí: „Dobře vař, pepře se střez!“

NOSOROŽEC
Karel Plíhal

Ami
1. Přivedl jsem domů Božce

Dmi Ami 
nádhernýho nosorožce, 

Dmi Ami
   originál nosorožce,

D#dim E7
koupil jsem ho v hospodě.

- 23 -

A
Ref.: Babetta až se zpátky vrátí, 

H7 
pozná, že chybila 

D D#dim A Emi  F#7 H7 E7 A 
a bude chtít mně vyplnit co kdysi slíbila. 
Adim   Hmi7   E7   A   Adim   Hmi7   E7 

Malá Babetta šla do světa a já doma bled, 
ale ještě je tu naděje, že až pozná svět 
přijde na to, že je čas 

domů zpět se vrátit zas, 
v duchu vidím, jak si volá taxi, 
kde je ta Babetta, že se tak loudá. 
Znám tuhletu Babettu a krk za to dám, 
že se do léta ta Babetta zas 

ráda vrátí k nám. 
Denně až se začne stmívat 

budu vzpomínat a zpívat 
jak ta Babetta šla do světa 

a jak mám tu Babettu rád. 
 
Ref.

Malá Babetta šla do světa 
a tak jsem tu sám. 

Mě tu nechala jak spěchala 
a já nevím, kam.

- 6 - 


